müçtehitlerin görüşlerini kapsaycak şekilde Muhtasaru’l-Müzenî’yi şerh etmişlerdir.

Muhakkik Abdulazîm ed-Dîb’in her iki şârih ve eserleri hakkındaki değerlendirmesi,

Nihâyetu’l-matleb ve el-Hâvî’l-kebîr’in niteliklerinin açıklığa kavuşması açısından takdire

şayandır:

“Ebû’l-Hasen el-Mâverdî (450/1058) ve İmâmu’l Harameyn el-Cüveynî (478/1085) aynı

dönemde ve farklı coğrafyalarda yetişmiş Şâfiî mezhebinin en önemli âlimlerindendir. Bu büyük iki

imâm, Şâfiî furû’ fıkıh alanına dair yukarıda zikri geçen eserleri telif etmekle beraber her ikisi de siyaset
alanında da eser telif etmişlerdir.8Bu iki şârih, birtakım ortak vasıflara sahip olmakla beraber farklı